
 - 1 - 

  Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Býšť  

konaného dne 20. 9. 2021 v Býšti 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů. 

 
Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 
93 odst. 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické a to po dobu 
nejméně 7 dní. 
  
Přítomní zastupitelé: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, 
Mgr. Jana Horáková, Tomáš Ležík DiS., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek,  Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Omluveni: Robert Kamenický, Radek Sovák, MUDr. Jan Mejzlík Ph.D. 

Hosté: 1 osoba dle prezenční listiny. 

Přítomno 11 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona o obcích 
usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelkou jednání zastupitelstva byla jmenována paní Miloslava Vízková. 
 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi Mgr. Jana Horáková a Ing. Hubert Dostál. 
Jiný návrh nebyl. 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek,  Bc. Ondřej Valenda, 
DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se:  Mgr. Jana Horáková, Ing. Hubert Dostál. 
Návrh byl schválen. 
 
19:03 příchod Ing. Pavel Loskot, dále pokračuje v jednání 12 zastupitelů. 

 
Do návrhové komise na usnesení ze zasedání zastupitelstva obce byli navrženi: Ing. Pavel Loskot a 
Bc. Ondřej Valenda . 
Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, 
Tomáš Ležík DiS., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek,  

Proti: nikdo 

Zdržel se:  Ing. Pavel Loskot, Bc. Ondřej Valenda, DiS. 
Návrh byl schválen. 
 
Program: 

1. Zpráva o činnosti rady obce 

2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

3. Záměr směny pozemku: 

a)  části p. č1300/1 za p. p. č. 52/6 vše v k. ú. Býšť (doplatek) 

b)  p. č. 1339 za p. p. č. 1373/3 vše v k. ú. Býšť (doplatek) 

4. Rozpočtové opatření č. IV/2021 (4. změna rozpočtu na rok 2021) 

5. Diskuze 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Býšť schvaluje program zasedání zastupitelstva obce  

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 



 - 2 - 

Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman 
Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek,  Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 
Usnesení č. 01/09/2021 

Proti zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 22. 6. 2021 neměl nikdo z členů zastupitelstva 
obce námitek, takže tento zápis je platný. 

1. Zpráva z činnosti rady obce za období červen – září 2021     
 

Z mimořádného  jednání rady obce ze dne 22. 6. 2021 

Rada obce  
- schválila dodatek č. 5 smlouvy o zemědělském pachtu č. 1/2016 se Zemědělskou a.s. Býšť 
- schválila smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č. IV-12-2021967/VB/001 Býšť, Hoděšovice p. č. 702/24, 93/138 – knn. 
- neschválila objízdnou trasu stavby č. IV-12-2021967/VB/001 Býšť, Hoděšovice p. č. 702/24, 

93/138 – knn přes Buček a úplné uzavření přístupu k vodojemu. 

Z jednání rady obce ze dne 12. 7. 2021 

Rada obce 
-  schválila smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci stavby vodárenské infrastruktury v rámci 

akce „Komunikace a inženýrské sítě Býšť-Svoboda, 3. etapa“. 

-  schválila smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti s názvem „Býšť, Hoděšovice p. č. 
7/4 – knn“ 

- schválila snížení výše stočného o 50 % ze 118 m3 na 59 m3 za fakturované období od 1. 3. do 
10. 5. 2021 pro rodinný dům čp. 227 Býšť. 

- schválila darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 5000,-Kč pro Hospic Anežky 
České se sídlem u. 5. května 1170, Červený Kostelec 

- vzala na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o zemědělský pacht k pozemkům ve 
vlastnictví obce Býšť a uložila obecnímu úřadu oslovit žadatele při vyhlášení záměru o 
zemědělský pacht v roce 2022. 

- neschválila převzetí prodloužení vodovodu v obci Hoděšovice umístěného v pozemku p. č. 
93/135 obcí Býšť. 

Z mimořádného jednání rady obce ze dne 19. 7. 2021 

Rada obce 
- schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 3/2021 na realizaci akce „Rekonstrukce střešního pláště 

– hospoda Býšť“.  
- schválila přidělení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Komunitní centrum Hoděšovice 

čp. 45“ účastníku - WN service s.r.o. se sídlem v Sezemicích, IČ 02687631, včetně smlouvy o 
dílo. 

- schválila ZŠ Býšť čerpání finančních prostředků z investičního fondu školy do výše 80.000,-Kč 
na nákup nového dataprojektoru s příslušenstvím. 

Z mimořádného jednání rady obce ze dne 28. 7. 2021 

Rada obce  

- schválila Dohodu o změně obsahu závazku ke smlouvě o dílo č. OR/20/23986, MIOS20300283 
na zhotovení díla „Modernizace silnice II/298 Býšť – hranice kraje, km 9,700-14,420“, Veřejná 
zakázka P20V00000193.  Předmětem této Dohody o změně obsahu závazku (dále též jen 
„Dohoda“) je potvrzení snížení rozsahu díla vzniklého nezkoordinováním projektu dešťové a 
splaškové kanalizace objednatele obec Býšť s projektem Modernizace silnice II/298 Býšť – 
hranice kraje objednatele Pardubický kraj.  



 - 3 - 

Z jednání rady obce ze dne 6. 9. 2021 

Rada obce 

- schválila nájemní smlouvu k bytu čp. 72 na období od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022. 

-  schválila smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu pro 
stavbu s názvem „Býšť, Hoděšovice p. č. 140/2 – nn,knn“. 

-  schválila smlouvu č. 9900101402/1/2021 o zřízení věcného břemene pro zařízení STL 
přípojky pro p. č. 89 v k. ú. Býšť, připojení nového objektu kabin na fotbalovém hřišti. 

-  schválila smlouvu o zřízení věcného břemene pro akci „Býšť p. č. 346/5 – nn, knn“ 

-  schválila smlouvu o zřízení věcného břemene v rámci stavby „IV-12-2019638 Býšť, 
Hoděšovice p. č. 7/4 – knn“. 

-   schválila smlouvu č. UZSVM/HPU/1514/2021-HPUM o zřízení věcného břemene pro uložení 
inženýrské sítě – dešťové kanalizace do p. p. č. 836/1 v k. ú. Býšť 

-   schválila přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce DPS – oprava soklu“ dodavateli Pavel Pithart, Pardubická 60, Choteč, IČ 
60891640 včetně smlouvy o dílo. 

-   schválila přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „PD-Prodloužení 
vodovodu v obci Bělečko“ dodavateli MK PROFI s. r. o., Brněnská 700, Hradec Králové, IČ 
29003016 vč. smlouvy o dílo. 

-   schválila přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „PD- Dostavba 
tlakové kanalizace Hoděšovice“ dodavateli MK PROFI s. r. o., Brněnská 700, Hradec Králové, 
IČ 29003016 vč. smlouvy o dílo 

-   schválila přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce sportovního hřiště v Hrachovišti“ dodavateli Schejbal-sport s.r.o., Horní Jelení, 
IČ 10754946 vč. smlouvy o dílo. 

-  schválila darovací smlouvu na finanční dar pro Oblastní charitu Pardubice v částce 5.000,-Kč 
na podporu hospicové péče, konkrétně k vybudování paliativní ambulance. 

-   schválila záměr zřízení věcného břemene pro Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., za 
účelem umístění měrné šachty se zařízením telemetrie na p. p. č. 398/2 v k. ú. Býšť. 

Ostatní body budou projednány samostatně. 

Rozprava: nebyla 

Zpráva o činnosti rady obce byla vzata na vědomí 
Usnesení č. 02/09/2021 

 
2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

a) Zprávu o činnosti finančního výboru přednesl Ing. Hubert Dostál 
Finanční výbor zasedal dne 13. 9. 2021 s programem: 
- Rozpočtové opatření č. IV/2021 

- Výkaz FIN o plnění rozpočtu za období 8/2021 – kontrola plnění rozpočtu 

b)  Zprávu o činnosti kontrolního výboru přednesl Tomáš Ležík 

Kontrolní výbor zasedal dne 6. 9. 2021, provedl kontrolu plnění usnesení: 

-  z jednání zastupitelstva obce ze dne 22. 6. 2021  

- z jednání rady obce ze dne 14. 6., 22. 6., 12. 7., 19. 7. a 28. 7. 2021 
V plnění usnesení nebyly shledány nedostatky. 

      Rozprava: nebyla   

Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva obce byla vzata na vědomí 
Usnesení č. 03/09/2021 
 

3. Záměr směny pozemku: 

a)  části p. č1300/1 za p. p. č. 52/6 vše v k. ú. Býšť (doplatek) 



 - 4 - 

Zastupitelstvu obce byla k projednání předložena žádost xxxxxxxxxxxxxxx směnu a odkup 
pozemku ve vlastnictví obce v k. ú. Býšť v rozsahu 

- část p. č. 1300/1 o výměře cca 140 m2 za pozemek p. č. 52/6 o výměře 133 m2 
s odkupem rozdílu ve výměrách. 

Cena obvyklá pro majetkové narovnání je 170,-Kč za m2. Za účelem záměru bude zpracován 
geometrický plán na náklady žadatelů. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny a odkupu pozemku ve vlastnictví 
obce v k. ú. Býšť takto: 

- část p. č. 1300/1 o výměře cca 140 m2 za pozemek p. č. 52/6 o výměře 133 m2 
s odkupem rozdílu ve výměrách za cenu 170,-Kč za m2.  

Rozprava:  

p. Loskot – vznesl dotaz, jak byla stanovena cena 

pí Petříková – je dána schváleným ceníkem obce pro takovéto případy 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Ladislav Mlateček, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Romana Petříková 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 04/09/2021 

b)  p. č. 1339 za p. p. č. 1373/3 vše v k. ú. Býšť (doplatek) 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení žádost xxxxxxxxxxxxxxx o 
směnu a odkup pozemku ve vlastnictví obce Býšť takto: 

- p. p. č. 1339 o výměře 154 m2 za pozemek p. č. 1373/3 o výměře 82 m2 a 
pozemek p. č. 397/11 vše v k. ú. Býšť, s odkupem rozdílu ve výměrách 170,-Kč za 
m2 

V roce 2018 byl zastupitelstvem obce schválen prodej pozemku p. č. 1339 v k. ú. Býšť 
xxxxxxxxxxx za cenu 500,-Kč za m2, kterou xxxxxxxxxx neakceptovala. S ohledem na prodej 
obdobného pozemku obcí v letošním roce za podstatně nižší cenu, nabízí xxxxxxxxxxx výše 
uvedenou směnu pozemků s následným odkupem. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny a odkupu pozemku ve vlastnictví 
obce v k. ú. Býšť takto: 

- p. p. č. 1339 o výměře 154 m2 za pozemek p. č. 1373/3 o výměře 82 m2 a 
pozemek p. č. 397/11 vše v k. ú. Býšť, s odkupem rozdílu ve výměrách 170,-Kč za 
m2 

a revokuje usnesení zastupitelstva obce č. 07/02/2018 ze dne 26. 2. 2018. 

  Rozprava:  

p. Blažek – oslovil přítomné, zda si někdo nepamatuje historii stávajícího zaplocení, tak jak je 
uvedeno v žádosti  

pí Petříková – zaploceno bylo dle pamětníků ještě panem Rosůlkem 

p. Loskot – vznesl dotaz, zda pozemek slouží pouze jako přístup k její nemovitosti nebo tam ještě 
je přístup jiného vlastníka. 

pí Petříková – přístup je jen k jejímu pozemku 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman 
Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 



 - 5 - 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 05/09/2021 

 
4. Rozpočtové opatření č. IV/2021 (4. změna rozpočtu na rok 2021) 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení rozpočtové opatření č. IV/2021 
(4. změnu rozpočtu pro rok 2021) po doplnění v tomto rozsahu: 

 
příjmy  výdaje 

Dotace - Pandemie COVID 19 278 709,50 Kč 
 Dotace - Volby do PS PČR 124 000,00 Kč 
 Financování (fin. prostředky min. let) 500 000,00 Kč 
 Elektrická energie - kabiny, st. kabiny 

 
150 000,00 Kč 

Výdaje na Volby do PS PČR 
 

124 000,00 Kč 

Běžné provozní výdaje 
 

128 709,50 Kč 

Opravy nebytové prostory 
 

500 000,00 Kč 

Součet 902 709,50 Kč 902 709,50 Kč 
  

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření IV/2021 (4. změnu 
rozpočtu na rok 2021). 

  Rozprava:  

p. Blažek – byla na stavbě opravy střechy hospody pauza, kvůli materiálu, v souvislosti s tím 
vznesl dotaz, zda se cena díla drží nebo zda jsme ji navyšovali. 

pí Petříková – cenu jsme nenavyšovali, zdržení bylo pouze s čekáním na materiál, který již byl 
nasmlouvaný 

p. Bezouška – cenu by navýšit neměli, pouze vícepráce 

p. Blažek – tyto věci, které máme v rozpočtu? 

pí Petříková – to je na věci, které nebyly v projektové dokumentaci a je vhodné je po 25 let, kdy 
mají odžito, renovovat. 

p. Blažek – vznesl dotaz, zda by se mohl na výsledek podívat.  

pí Petříková – určitě, lze i teď v průběhu stavby. 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Tomáš Ležík DiS., Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Ing. Pavel Loskot  
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 06/09/2021 

 
5. Diskuze 
p. Blažek -  navazuje na Pohádkový les, zda proběhlo jednání kolem těch stromů ve věci řízení 
s novým stavitelem, jestli tam něco vyplývá pro správu lesa 
pí Petříková – byla se tam podívat, a skutečně se jedná o nakloněný suchý strom, je domluvena se 
stavbyvedoucím o zaměření a podle toho se rozhodne, nyní se to tváří, že je strom náš. 
pí Petříková – v návaznosti na Pohádkový les, poděkovala zastupitelům, kteří se zúčastnili. Počasí se 
vydařilo a účast baly cca 80 lidí. 
pí Dubrovská – dotaz ke školství, jak probíhá spolupráce ZŠ se školkou 
pí Horáková – spolupráce školky se školou je dlouhodobý problém, ještě za doby pana ředitele, kdy 
školka nespolupracovala, spolupráce by mohla vypadat možná trošku lépe, než vypadá. 



 - 6 - 

Dále probíhala širší diskuze bez požadavku na zápis na téma obsazení MŠ Býšť, dále o distanční 
výuce na ZŠ Býšť a reakci občanů. 
p. Rejnek – kdy se začne na opravě hřiště v Hrachovišti 
pí Petříková – tento nebo příští týden, dále informovala o jednání se zástupci SÚS a Pardubického 
kraje ve věci mimo jiné i opravy silnice III/29823 a poškozených chodníků podél ní, dále o odkupu 
silnice, která zbude po vybudování obchvatu za Býští k ČOV. 
pí Dubrovská – kvituje účinnost radarů v Hrachovišti na projíždějící osobní automobily 
p. Ležík – bude policie v Bělečku měřit? Posíláte je tam na 30? 
pí Petříková – MP určitě měřit nebudou, protože nemají schválené bezpečné místo, to záleží na 
dopravním inspektorátu, bude se psát opakovaně žádost. V současné době to tam řeší státní policie a 
to civilním autem (kobrou) 
p. Blažek – radar z druhé strany v Bělečku je již na cestě? 
pí Petříková – ano, teď už jen nainstalovat 
p. Ležík – vznesl dotaz na opravu plůtku kolem pomníku v Bělečku na návsi. 
pí Petříková – teď to není v plánu, nyní kapličku dát do pořádku před výročím, odborníka na 
posouzení stavu nábytku v kapličce a její vybavení máme, osvětlení kapličky bude doladěno. 
 
Paní starostka všem přítomným poděkovala a zasedání zastupitelstva ukončila.  
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hod a ukončeno v 19:40 hod. 

Přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce: 

Zastupitelstvo obce: 

Usnesení č. 01/09/2021 schvaluje program zasedání zastupitelstva obce  

Usnesení č. 02/09/2021 bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce 

Usnesení č. 03/09/2021 bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru 

Usnesení č. 04/09/2021 schvaluje záměr směny a odkupu pozemku ve vlastnictví obce v k. ú. 
Býšť takto 

- část p. č. 1300/1 o výměře cca 140 m2 za pozemek p. č. 52/6 
o výměře 133 m2 s odkupem rozdílu ve výměrách za cenu 170,-Kč za 
m2.  

Usnesení č. 05/09/2021 schvaluje záměr směny a odkupu pozemku ve vlastnictví obce v k. ú. 
Býšť takto: 

- p. p. č. 1339 o výměře 154 m2 za pozemek p. č. 1373/3 o 
výměře 82 m2 a pozemek p. č. 397/11 vše v k. ú. Býšť, s odkupem 
rozdílu ve výměrách 170,-Kč za m2 

 a revokuje usnesení zastupitelstva obce č. 07/02/2018 ze dne 26. 2. 
2018. 

Usnesení č. 06/09/2021  schvaluje rozpočtové opatření IV/2021 (4. změnu rozpočtu na rok 
2021). 

Zápis byl vyhotoven dne 20. 9. 2021 

Zapisovatelka: Miloslava Vízková 
 
 
Ověřovatelé: Ing. Hubert Dostál v. r.    dne 24. 9. 2021 
 

Mgr. Jana Horáková v. r.           dne 23. 9. 2021 
 
 
 
 
Romana Petříková                   Roman Bezouška       
starostka                                                  místostarosta          
 


